
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 28 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 813

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 28 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 813

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1481/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora EDIMARA SÃO JOSÉ
PEDRO PEREIRA, brasileira, maior, portadora do CPF n°
***.781.891-** e a senhora LARISSA CORREA DE CAS-
TRO, CPF nº ***.781.922-**,para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO PMGN/MT 83/2025 – Adesão à Ata de Re-
gistro de Preços nº 017/2025 decorrente do Pregão Ele-
trônico nº 012/2025, realizado pelo Município de Juara/
MT, para a aquisição de Madeiras Serradas para a
Construção e Reparos de Pontes, para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de Infraestrutura Rural
e Serviços Urbanos do Município de Guarantã do Nor-
te/MT.

Vigência do Contrato 22/08/2025 a 22/08/2026.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos na data de 22 de
agosto de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 27 (vinte e sete) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/08/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1655/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1482/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ADRIANA SZYMCZAK DA SIL-
VA

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

PERÍODO DE GO-
ZO

04/08/2025 Á 02/09/2025 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
ÇÃO

05/06/2024 ATÉ 04/06/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de
agosto de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/08/2025,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 28 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 813

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1656/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 28/2025

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 28/2025, obteve o
seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: Em-
presas vencedoras valor total: R$ 291.947,85 (duzentos e
noventa e um mil e novecentos e quarenta e sete reais
e oitenta e cinco centavos): INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA (07628070000138)
com o lote: 28 no valor total de R$ 5.604,00 (cinco mil e
seiscentos e quatro reais). CAPTIVE IND E COM LTDA
(42868813000148) com os lotes: 1, 3, 4, 5, 11, 13, 14, 17
e 18 no valor total de R$ 102.791,00 (cento e dois mil e
setecentos e noventa e um reais). 61.200.441 FAGNER
ALEX CAMARGO DA VEIGA (61200441000121) com os
lotes: 12 e 32 no valor total de R$ 15.586,00 (quinze mil
e quinhentos e oitenta e seis reais). MAISA CAROLINA
DUARTE FERREIRA LTDA (00329586000132) com os lo-
tes: 9, 26 e 27 no valor total de R$ 40.703,40 (quarenta
mil e setecentos e três reais e quarenta centavos). INDY
COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA
(38394749000133) com os lotes: 7, 10, 15, 16, 21, 22,
24 e 33 no valor total de R$ 71.200,00 (setenta e um
mil e duzentos reais). S. A. SIQUIERI EIRELI ME
(40930774000136) com o lote: 29 no valor total de R$
749,70 (setecentos e quarenta e nove reais e setenta cen-
tavos). FIBRATEX COMERCIAL LTDA - ME
(02889493000198) com os lotes: 6, 8 e 25 no valor total de
R$ 24.533,10 (vinte e quatro mil e quinhentos e trinta e três
reais e dez centavos). ELZA REZER FRUTUOSO & CIA
LTDA (33664004000123) com os lotes: 2, 20, 23, 30, 31,

34, 35, 36 e 37 no valor total de R$ 29.126,15 (vinte e nove
mil e cento e vinte e seis reais e quinze centavos). M TES-
TA ATACADO LTDA (43044418000103) com o lote: 19 no
valor total de R$ 1.654,50 (um mil e seiscentos e cinquenta
e quatro reais e cinquenta centavos). O processo Adminis-
trativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitu-
ra, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vi-
tória. Guarantã do Norte/MT, 27 de agosto de 2025. Ana
Raquel Cassol/Agente de contratação.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
139/2025, 140/2025, 141/2025, 142/2025, 143/2025, 144/

2025, 145/2025, 146/2025, 147/2025, 148/2025, 149/2025,
150/2025, 151/2025, 152/2025, 153/2025, 154/2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, torna público o se-
guinte extrato de Atas de Registro de Preços:

– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

– OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT

– VIGÊNCIA: 27/08/2025 até 27/08/2026.

- FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, De-
creto Municipal nº 130/2023.

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 139/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: MEDICAMENTOS DE
AZ LTDA, CNPJ N° 09.676.256/0001-98

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 43.462,00 (quarenta e
três mil quatrocentos e sessenta e dois reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 140/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: CIRURGICA SUL - DIS-
TRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALA-
RES

LTDA, CNPJ N° 29.972.416/0001-53

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 28 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 813

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 32.499,00 (trinta e dois
mil quatrocentos e noventa e nove reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 141/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: P & P DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 52.808.009/
0001-27

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 283.506,70 (duzentos e
oitenta e três mil quinhentos e seis reais e setenta centa-
vos)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 142/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: MED OESTE DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N°
54.843.246/0001-54

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 120.600,00 (cento e vin-
te mil e seiscentos reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 143/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: COMPANY HOSPITA-
LAR LTDA, CNPJ N° 51.640.302/0001-65

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 57.991,00 (cinquenta e
sete mil novecentos e noventa e um reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 144/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: CIRURGICA ASSIS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ N° 39.610.184/0001-47

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 120.658,00 (cento e vin-
te mil seiscentos e cinquenta e oito reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 145/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: CIRURGICA OESTE
LTDA, CNPJ N° 52.141.816/0001-39

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 95.390,00 (noventa e
cinco mil trezentos e noventa reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 146/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: LIFE CENTER COMER-
CIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ

N° 21.227.039/0001-16

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 11.079,25 (onze mil e
setenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 147/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: CALLMED DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ
N°

09.135.378/0001-77

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 88.369,80 (oitenta e oito
mil trezentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 148/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: EREMED DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 41.340.103/
0001-88

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 149/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: LICITE SAUDE CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
N°

34.223.536/0001-98

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 121.396,00 (cento e vin-
te e um mil trezentos e noventa e seis reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 150/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: BIOMED DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 38.329.458/
0001-61

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.560,00 (quatro mil qui-
nhentos e sessenta reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 151/
2025

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 28 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 813

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



– FORNECEDOR REGISTRADO: OUROMED DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 48.368.182/
0001

84

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 37.416,00 (trinta e sete
mil quatrocentos e dezesseis reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 152/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: SSZ DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 49.648.233/
0001-94

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 55.359,00 (cinquenta e
cinco mil trezentos e cinquenta e nove reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 153/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: MARTINELLI DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N°

45.517.600/0001-60

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 19.200,00 (dezenove mil
e duzentos reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 154/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: GMC DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 51.205.028/
0001-04

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 7.020,00 (sete mil e vinte
reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 155/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: PHOENIX DISTRIBUI-
DORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS FARMACEU-
TICOS

E CORRELATOS LTDA, CNPJ N° 45.107.793/0001-80

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 9.960,00 (nove mil nove-
centos e sessenta reais)

– NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 156/
2025

– FORNECEDOR REGISTRADO: MCW PRODUTOS ME-
DICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 94.389.400/
0001-84

– VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.305,00 (dez mil tre-
zentos e cinco reais)

Guarantã do Norte/MT, 27 de agosto de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 28 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 813

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Aug 27 22:30:17 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 1481/2025.
	PORTARIA Nº 1482/2025.

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 28/2025
	EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2025, 140/2025, 141/2025, 142/2025, 143/2025, 144/2025, 145/2025, 146/2025, 147/2025, 148/2025, 149/2025, 150/2025, 151/2025, 152/2025, 153/2025, 154/2025


		2025-08-27T22:30:17+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




